ДОГОВОР №
На перевозку грузов автомобильным транспортом.
г. Мурманск                                                                                                                   «01» сентября 2015 г.
Общество с ограниченной ответственностью «____________________», в лице генерального  директора_____________________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны и  Общество с ограниченной ответственностью «Мурманский логистический центр «Мандарин», в лице генерального директора, Кириллова Дениса Борисовича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Перевозчик», каждый в отдельности или вместе именуемые соответственно «Сторона» или «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. "Перевозчик" обязуется принимать и доставлять вверенный ему груз в пункт назначения, и выдать его управомоченному на получение груза лицу (получателю), а  "Заказчик" обязуется уплатить за перевозку груза установленную плату.

1.2. Заказчик поручает, а Перевозчик принимает на себя обязательства по перевозке грузов  Заказчика. Перевозка грузов осуществляется в пределах Российской Федерации по маршруту, указанному в заявке Заказчика, являющейся неотъемлемой частью настоящего договора. Заявка имеет юридическую силу и обязательна для сторон при условии подписания ее обеими сторонами.
1.3. Действие настоящего договора подтверждается составлением и выдачей товарно-транспортных накладных.

1.4. Перевозка грузов осуществляется транспортными средствами, имеющимися в собственности Перевозчика, либо арендуемыми перевозчиком.
1.5. Стороны пришли к соглашению о том, что все перевозки, осуществленные Перевозчиком для Заказчика в период действия договора, осуществляются на основании и в соответствии с настоящим договором.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

2.1. Заказчик обязан:

2.1.1. Подать заявку с указанием наименования и объема подлежащего перевозке груза, требуемого транспортного средства, времени осуществления перевозки, точного адреса места погрузки и места разгрузки, графика работы грузоотправителя и грузополучателя, наименовании и реквизитах получателя груза. Заявка подается по факсу. Доказательством, подтверждающим факт подачи и принятия заявки являются надлежащим образом оформленные товарно-транспортные накладные на перевозку грузов, подписанные сторонами.

2.1.2. До прибытия автомашин под погрузку  подготовить груз до состояния свободной выборки.

2.1.3. Содержать подъездные пути, а также погрузо-разгрузочные площадки в состоянии, обеспечивающем в любое время возможность безопасного маневрирования и передвижения автомашин.
2.1.4. Обеспечить погрузку  и разгрузку автомобиля своими силами и за свой счет.

2.1.5. Обеспечивать своевременное и правильное оформление документов на груз.
2.1.6. Предоставлять водителям и другим представителям Перевозчика телефон, в местах, оборудованных телефонами для служебного пользования Заказчиком.
2.1.7. Информировать Перевозчика о прибытии и убытии автотранспорта.

2.2. Перевозчик обязан:

2.2.1. Своевременно осуществлять подачу необходимого количества машин, указанного в заявке Заказчика по указанному им адресу.

2.2.2. В случае, если нет возможности предоставить автотранспорт в указанное в заявке время, незамедлительно проинформировать об этом Заказчика, одновременно предоставив информацию о ближайшем возможном времени подачи транспорта. При условии выполнения Перевозчиком этого пункта договора, он освобождается от ответственности за непредставление транспортных средств.
2.2.3. Подавать под погрузку исправный подвижной состав, указанный в заявке Заказчика и пригодный для перевозки данного вида груза. Перевозчик  имеет права отказаться от выполнения заявки в случае, если указанный в заявке груз не может быть перевезен ни одним из транспортных средств, находящихся в распоряжении Перевозчика.
2.2.4. Обеспечивать сохранность груза в пути до момента доставки его к месту разгрузки и выдачи уполномоченному на получение груза лицу с отметкой в товарно-транспортной накладной.

2.2.5. Обеспечивать Заказчика всеми необходимыми документами, подтверждающими выполнение перевозок (экземпляр ТТН с отметками о приеме-сдаче груза.).

2.2.6. Своевременно информировать Заказчика обо всех случаях вынужденной задержки автотранспорта в пути и их причинах, других непредвиденных обстоятельствах, препятствующих своевременной доставке груза.

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1.  Заказчик производит оплату услуг и расходов Перевозчика в размере согласованной в заявке суммы по безналичному расчету на расчетный счет Перевозчика.

3.2.  Оплата услуг Перевозчика производится на основании счета Перевозчика на его расчетный счет, в сумме и в сроки указанные в заявке на конкретную перевозку.

3.3.   При осуществлении платежей по настоящему договору каждая из Сторон самостоятельно оплачивает услуги своих банков.

3.4.  После завершения Перевозчиком выполнения заявки, последний в течение 5 (пяти) дней высылает Заказчику отчетные документы (оригиналы акта выполненных работ, счета-фактуры с окончательной суммой оплаты с учетом всех документально подтвержденных расходов, понесенных Перевозчиком, товарно-транспортные документы).

3.5.  Датой оплаты считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет получателя.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

4.1. Заказчик возмещает Перевозчику убытки, вызванные перегрузом, нарушением крепления груза в транспортном средстве, повреждением подвижного состава при погрузке и выгрузке. Доказательством перегруза являются надлежащим образом оформленные акты о превышении транспортным средством установленных ограничений по общей массе и (или) нагрузке на ось при прохождении весового контроля.

4.2. Заказчик возмещает Перевозчику убытки, причиненные неисполнением Заказчиком либо Грузоотправителем обязанности по предоставлению надлежащим образом оформленных документов на груз.

4.3. В части, неурегулированной договором, Стороны несут ответственность за невыполнение договорных обязательств в соответствии с действующим законодательством.

4.4. Перевозчик не несет ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение договора в случае, если это неисполнение было вызвано действием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор). Под обстоятельствами непреодолимой силы в рамках настоящего договора понимаются: пожар, наводнение, стихийные бедствия, забастовки, военные действия, совершение в отношении Перевозчика уголовного преступления, вызвавшего порчу или гибель груза, подтвержденного органами милиции, вступление в силу законов и нормативных актов, исключающих возможность исполнения Перевозчиком настоящего договора.

5. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

5.1. Загрузка автотранспорта на рейс не может превышать его паспортную грузоподъемность.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует бессрочно.
6.2. До окончания срока действия, договор может быть расторгнут по взаимному согласию Сторон.

6.3. В одностороннем порядке договор может быть расторгнут по инициативе одной из Сторон, в случае систематического (два или более раз) нарушения условий договора второй Стороной. В этом случае сторона, желающая расторгнуть договор, обязана в письменном виде в срок не менее чем за 5 (пять) дней до предполагаемой даты расторжения уведомить о своем намерении другую сторону с изложением причин расторжения.

6.5 Договор может быть изменен или дополнен по соглашению Сторон. Все изменения и дополнения оформляются путем подписания Дополнительных соглашений, являющихся неотъемлемой частью настоящего договора.

6.6. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ, Уставом Автомобильного Транспорта РСФСР и Правилами перевозок грузов автомобильным транспортом Министерства транспорта России.

6.7. Все разногласия, возникающие между сторонами настоящего договора, по поводу его исполнения разрешаются путем переговоров. В случае недостижения согласия спор передается  на рассмотрение Арбитражного Суда.
6.8. Все документы, имеющие отношение к настоящему договору (заявки, счета, счета-фактуры, ТТН и др.), переданные и полученные посредством обмена факсимильными сообщениями имеют юридическую силу до получения сторонами оригиналов и могут быть использованы в качестве доказательств в суде в случае возникновения споров.
7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

	Заказчик:
	Перевозчик:

	ООО «Мурманский логистический центр «Мандарин»

ООО «МЛЦ «Мандарин»

Юридический адрес: 183001, г. Мурманск, ул. Подгорная, д.92, оф.229

Фактический адрес: 183001, г. Мурманск, ул. Подгорная, д.92, оф.229

ИНН/КПП  5190022513/519001001

ОГРН 1135190007526

ОКПО 16278755

ОКВЭД 63,40

Банковские реквизиты:

р/с  40702810833000000861

в  Мурманском РФ ОАО Россельхозбанк

БИК  044705782 к/с 30101810000000000782

ИНН/КПП 7725114488/519002001

Тел/факс:  8(8152)686592

Генеральный директор  - Кириллов Денис Борисович (действующий на основании Устава)

	Генеральный директор:

_______________________/ ./
М.П.
	Генеральный директор
_____________________/Кириллов Д.Б/
М.П.